
TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRI

GALVENĀ BALVA - NEDĒĻAS NOGALE LIEPĀJĀ
NAKŠŅOŠANA VIESNĪCĀ  "EUROPA CITY AMRITA HOTEL"   |  VAKARIŅAS RESTORĀNĀ "OSKARS" 

  |  ATPŪTA LOC BASEINS&SPA CENTRĀ  |

AKCIJAS BALVAS

DALĪBNIEKA ANKETA

Kro

tes
 se
nl
ie
tu

 kr
ātu

ves ekspozīcija par Kronvaldu Ati

1

Pāv
ilo
sta
s P
iec
de

smi
tgades un Simtgades parks 

2

Ai
zp
ut
es

 n
ov

adpētniecības m
uzejs3

Lie
pāja

s muzejs

4

Ak
m
en

s stāsti Grobiņā

5

Pē
rk
on
es

 v
izu

ļu u
n Nīcas zīļu vainags6

Jau
nrad

es nams

7

Vi
du
sl
ai
ku

 m

ūzi
kas festivāls Ventspilī

8

Si
m
tg
ad

īgā Mazbānīša ceļš9

An
ces muiža 

10

Vē
tru

 mu
zejs Jūrkalnē

11

Ra
di
oa
st
ro

nom
ijas centrs Irbenē 12

Ku
ba

lu s
kola - muzejs

13

Sk
la
nd
ra
ušu

 festivāls Dundagā14

Pr
iv

āt
s m

uze
js "Saieta Nam

s" 15

Sa
bil

es Vīna kalns

16

An
dr
es

 el

 let
on piemiņas m

āja17

Sp
āres muiža 

18

Jau
npils

 muzejs

19

At
pū
ta
s b

āze
 Valguma pasaule20

Tu
ku
ma

 Mākslas muzejs

21

Ka
lnm
uižas pils

22

Tu
ku
ma

 Aud
ēju darbnīca23

Ro
žu

 svē
tki Tukumā

24

Zv
ār
de
s 
un

 Ķē
rkliņu baznīcas drupas25

J. R
oz
en
tā
la

 Sa
ldu

s vēs
tures un mākslas m

uzejs

26

O. 
Ka
lp
ak
a m
uze

js un 
piemiņas vieta “Airītes”

27

Sa
ld
us

 Vā
cu karavīru kapi28

Ra
žoj

ums Bodnīca

29

Ja
un
au
ces

 pils dārza svētki30

Dz
īv
ai
s 
m
uz
ejs

 – Se
nās Kuldīgas stāsts

31

Da
iļd

ārzs
 “Lazdkalni”

32

Pa
dure

s muiža

33

M
ur
kš

ķu
 au

dzētava “Jaunstuči”34

“G

RP” m
ājas vīni

35

Us
m
as

 e
va

ņģ
ēlisk

i luteriskā baznīca36

Pē
rk
on
es

 v
izu

ļu u
n Nīcas zīļu vainags37

Vārds, Uzvārds:

Akcijas zīmodziņi iegūstami tikai pēc objekta apmeklējuma.

tālrunis: e-pasts:

adrese:

AKCIJA "APCEĻO KURZEMI"

 1    Krotes senlietu krātuves ekspozīcija par Kronvaldu Ati
 2    Pāvilostas Piecdesmitgades parks un Simtgades parks 
 3    Aizputes novadpētniecības muzejs
 4    Liepājas muzejs
 5    Akmens stāsti Grobiņā
 6    Pērkones vizuļu un Nīcas zīļu vainags 
 7    Jaunrades nams 
 8    Viduslaiku mūzikas festivāls Ventspils Livonijas ordeņa pilī
  9    Simtgadīgā Mazbānīša ceļš  
10   Ances muiža 
11   Vētru muzejs Jūrkalnē 
12   Radioastronomijas centrs Irbenē 
13   Kubalu skola - muzejs
14   Sklandraušu festivāls Dundagā 21.jūlijā
15   Privāts muzejs "Saieta Nams" 
16   Sabiles Vīna kalns
17   Andres el leton piemiņas māja 
18   Spāres muiža 
19   Jaunpils muzejs
20   Andra Apses lielformātu foto izstāde Valguma pasaulē
21   Tukuma Mākslas muzejs
22   Kalnmuižas pils
23   Tukuma Audēju darbnīca
24   Rožu svētki Tukumā 13.-15.07.2018
25   Zvārdes baznīcas un Ķērkliņu baznīcas drupas
26   J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs
27   Ražojums Bodnīca
28   O. Kalpaka muzejs un piemiņas vieta “Airītes”
29   Saldus Vācu karavīru kapi
30   Jaunauces pils dārza svētki 27. maijā
31   Dzīvais muzejs – Senās Kuldīgas stāsts
32   Daiļdārzs “Lazdkalni”
33   Padures muiža
34   Murkšķu audzētava “Jaunstuči”
35   “GRP” mājas vīni
36   Usmas evaņģēliski 
luteriskā baznīca
37   Tūrisma izstāde 
“Balttour 2018”

Koncertzāle “Lielais dzintars”
Dāvanu karte pasākumu apmeklējumam
www.lielaisdzintars.lv

Starpnozaru mākslas grupa “Serde” 
Tradīciju burtnīcu komplekts 25 EUR vērtībā
www.serde.lv

Aizputes novadpētniecības muzejs
Muzeja apmeklējums gida pavadībā 5 personām un grāmata “Aizpute. 
Pagātne un tagadne” (saņemama pēc muzeja apmeklējuma)
www.aizputesmuzejs.lv

Liepājas teātris
Dāvanu karte izrāžu apmeklējumam
www.liepajasteatris.lv

Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs
Saldus salduma grozs
www.turisms.saldus.lv

Latviešu strēlnieki Ķemeru purvos
Dāvanu karte 200 EUR vērtībā piedzīvojumam programmā 
www.facebook.com/latviesustrelniekikemerupurvos

Purvu bridēji
Dāvanu karte 2 personām 30 EUR vērtībā dalībai 
Purvu bridēju pārgājienā.
www.purvubrideji.lv

SIA Satori Alfa
Dāvanu karte 25 EUR vērtībā produkcijas iegādei vai ekskursijai 
ražotnē līdz 10 personām.
www.satorialfa.lv

Jaunpils pils
Dāvanu karte 30 EUR vērtībā Mūka mielastam 
Jaunpils pils krodziņā divām personām
www.jaunpilspils.lv

Rožu audzētava “Rozītes”
Dāvanu karte 30 EUR vērtībā dārza apmeklējumam 
vai rožu stādu iegādei “Rozītēs”.
www.dailasrozes.lv

Vīna darītava “Tēviņi”
Dāvanu karte 40 EUR vērtībā produkcijas iegādei vai ekskursijai 
un vīna degustācijai vīna darītavā 2 - 4 personām.
www.tevinumajasvins.lv

Brīvdienu mājas "Gundegas" 
Nakšņošana 4 personām.

Restorāns “Tuckums”
Dāvanu kartes gardai maltītei restorānā – 10, 15, 25 EUR vērtībā.
www.facebook.com/ Restorāns Tuckum

Atpūtas komplekss “Sveikuļi”
Spiegu spēles labirintā grupai līdz 10 personām.
www.sveikuli.lv

“GRP” mājas vīni
Suvenīru komplekts no GRP mājas vīnu darītavas.
www.facebook.com/Salonavini

Daiļdārzs “Lazdkalni” 
Dāvanu karte 25 EUR vērtībā – dārza apmeklējumam 
vai stādu iegādei “Lazdkalnos”.
www.lazdkalni.lv

Mājražotāju biedrība “Kuldīgas labumi”
Dāvanu grozs, pildīts ar pašmāju produkciju.
www.kuldigaslabumi.lv

Restorāns “Jēkaba sēta”
Dāvanu karte restorānā 25 EUR vērtībā.
www.jekabaseta.lv

Viesnīca “Talsi”
Dāvanu karte.  www.hoteltalsi.lv

Kafejnīca “Ķīvīškrogs”
Dāvanu karte 40 EUR vērtībā.
www.facebook.com/kiviskrogs/

Kafejnīca “Serpentīns”
Dāvanu karte 40 EUR vērtībā
www.facebook.com/kafejnica.serpentins

Dundagas novada tūrisma informācijas centrs
Dundagas novada dāvanu grozs.
www.visit.dundaga.lv

Kempings “Melnsils”
Dāvanu karte. 
www.melnsils.lv

Ventspils Tūrisma informācijas centrs 
 Dāvanu karte ģimenei „Nedēļas nogale Ventspilī”.
www.visitventspils.com

TALSU NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Lielā iela 19/21, Talsi, LV-3201

Tālr.: 63224165, 26469057
www.talsitourism.lv

   
SALDUS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

Striķu iela 3, Saldus, LV-3801
Tālr.: 63807443

www.turisms.saldus.lv
   

LIEPĀJAS REĢIONA TŪRISMA INFORMĀCIJAS BIROJS
Rožu laukums 5/6, Liepāja, LV-3401

Tālr.: 63480808, 29402111
www.liepaja.travel

   
VENTSPILS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

Dārzu iela 6, Ventspils, LV-3601
Tālr.: 63622263, 29232226

www.visitventspils.com
   

TUKUMA TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Talsu iela 5, Tukums, LV-3101
Tālr.: 63124451, 28311557

www.visittukums.lv
   

KULDĪGAS AKTĪVĀS ATPŪTAS CENTRS
Baznīcas iela 5, Kuldīga, LV-3301

Tālr.: 63322259, 29334403
www.visit.kuldiga.lv

   
ALSUNGAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

Skolas iela 11a, Alsunga
Tālr.: 26425015, www.alsunga.lv

   
AIZPUTES NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

Atmodas iela 16, Aizpute
Tālr.: 28617307, www.visitaizpute.lv

    
DUNDAGAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

Dundagas pils, Pils iela 14, Dundaga
Tālr.: 29444395, www.visitdundaga.lv

    
ENGURES TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS

Jūras iela 114, Engure
Tālr.: 63161701, 24400170

www.enguresnovads.lv
   

GROBIŅAS VASARAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS "ICAFE"
Lielā iela 56, Grobiņa

Tālr.: 22024940, www.grobinasturisms.lv
   

JAUNPILS NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
Jaunpils pils, “Pils”, Jaunpils
Tālr.: 26164405, 63180957

 www.jaunpils.lv/turisms.php
   

KANDAVAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Ūdens iela 2, Kandava

Tālr.: 63181150, 28356520, www.visitkandava.lv
   

KAROSTAS APMEKLĒTĀJU CENTRS
Invalīdu iela 4, Liepāja

Tālr.: 26369470, www.karostascietums.lv
   

KAZDANGAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Jaunatnes gatve 1, Kazdanga

Tālr.: 29103813, www.kazdangaspils.com
   

KOLKAS APMEKLĒTĀJU INFORMĀCIJAS CENTRS
Kolkasrags, Kolkas pagasts

Tālr.: 291449105, www.kolkasrags.lv, www.ziemelkurzeme.lv
   

MĒRSRAGA INFORMĀCIJAS CENTRS
Zvejnieku iela 2, Mērsrags

Tālr.: 63237704, www.mersrags.lv
   

NĪCAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Bārtas iela 6, Nīca

Tālr.: 63489501, 29458532, www.nica.lv
   

PĀVILOSTAS NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Dzintaru iela 2, Pāvilosta

Tālr.: 63498229, 29121894, www.pavilosta.lv
   

PRIEKULES TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
Saules iela 1, Priekule

Tālr.: 29472063, 63497950, www.priekulesnovads.lv
   

ROJAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Selgas iela 14E, Roja

Tālr.: 28630590, www.roja.lv
   

SABILES TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Pilskalna iela 6, Sabile

Tālr.: 63252344, www.sabile.lv
   

VALDEMĀRPILS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Raiņa iela 14 A, Valdemārpils

Tālr.: 63254762, www.valdemarpils.lv
   

ZIEMUPES/VĒRGALES TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
Ziemupes tautas nams, Ziemupe

Tālr.: 29437166, www.ziemupe.ciemos.lv

1

2

4

6

5

3

7

89

10

13

14

12

11

15

17

16

18

19

20
21

24

22

23

25

30

29

26
27

28

31

35

32
33

36

34

11

Vienam dalībniekam  
– viena anketa!



AKCIJAS OBJEKTI

AKCIJAS NOTEIKUMI
Kurzemes tūrisma asociācija no 2018. gada 1. marta 
līdz 31. oktobrim aicina piedalīties akcijā “Apceļo 
Kurzemi”, viesojoties 36 diženās Kurzemes vietās, lai 
atpūstos, ieraudzītu un izmēģinātu ko jaunu, redzētu 
un baudītu. Akcijas dalībnieki, kuri būs viesojušies 
vismaz 12 no 37 diženajām vietām un saņēmuši 
atzīmi dalībnieku anketā, piedalīsies atbalstītāju 
dāvāto balvu izlozē.
Pirmo zīmoga nospiedumu dalībnieka anketā var 
iegūt, apmeklējot Kurzemes stendu “Balttour 2018” 
izstādē. Akcijas dalībnieku anketas var saņemt 
Kurzemes tūrisma informācijas centros, diženajās 
vietās vai lejupielādēt interneta vietnē 
www.kurzeme.lv.
Aizpildītās anketas aicinām nodot līdz 2018. gada 
10. novembrim kādā no Kurzemes tūrisma 
informācijas centriem Kuldīgā, Talsos, Tukumā, Saldū, 
Liepājā vai Ventspilī.

Noslēguma pasākums un dalībnieku anketu izloze 
notiks 2018. gada 30. novembrī, Kuldīgā, Kurzemes 
tūrisma asociācijas gada balles “Lielais Jēkabs 2018” 
ietvaros.

Plašāka informācija par akciju
Kurzemes tūrisma informācijas centros:
Kuldīgā, Baznīcas ielā 5, tālr.: 63322259
Liepājā, Rožu laukumā 5/6, tālr.: 63480808
Saldū, Striķu ielā 3, tālr.: 63807443
Talsos, Lielā ielā 19/21, tālr.: 63224165
Tukumā, Talsu ielā 5, tālr.: 63124451
Ventspilī, Dārzu ielā 6, tālr.: 63622263
vai
Kurzemes tūrisma asociācijā, Baznīcas ielā 5, 
Kuldīgā, tālr.: 63322259, 20371650,
e-pasts: visitkurzeme@gmail.com

Kronvaldu Atis dzimis 1837. gadā Krotes 
"Lejas-Miķu" mājās tagadējā Priekules 
novada Bunkas pagastā. Valodnieks, kurš 
darinājis daudzus jaunvārdus, kurus mēs 
šobrīd ikdienā lietojam, piemēram, burtnīca, 
apvārsnis, raksturs, māksla u.c. Ekspozīcija, 
tajā skaitā dzimtas koks par Kronvaldu Ati 
apskatāmi Krotes senlietu krātuvē.
Adrese: Krotes bibliotēka, Krote,
Bunkas pagasts, Priekules novads
Tālr.: 26400685, 26132442
Darba laiks: P.- C. 8.30 - 16.30, Pk. 8.30 - 14.30,
vēlams iepriekš piesakoties
Ieeja: bez maksas

1   Krotes senlietu krātuves ekspozīcija par Kronvaldu Ati

Parki veidoti par godu Pāvilostas jubilejām. 
Piecdesmitgades parkā ozolu stādījis otrais 
Latvijas valsts prezidents Gustavs Zemgals, 
savukārt Simtgades parkā aug Vairas 
Vīķes-Freibergas stādīta liepiņa. Parka 
centrā atrodas Simtgades akmens
Zīmoga saņemšanas adrese: Pāvilostas 
novada TIC, Dzintaru iela 2, Pāvilosta
Tālr.: 63498229, 29121894
www.pavilosta.lv
TIC darba laiks: 1.03. - 24.06. un 16.08. - 31.10.  P.-Pk. 7.30 - 19.00, 
S., Sv.  7.30 - 16.00, 25.06. - 15.08. P.-Sv. 7.30 - 21.00
Ieeja: bez maksas

2   Pāvilostas Piecdesmitgades parks un Simtgades parks 

Pastāvīgās ekspozīcijas stāsta par Aizputes 
pilsētas vēsturi gadsimtu griežos, iepazīsti-
na ar senajiem amatiem un skolas dzīvi. 
Īpaša ekspozīcija veltīta arī mazbānītim, 
kas reiz kursējis no Aizputes uz Liepāju un 
Saldu.
Adrese: Skolas iela 1, Aizpute
Tālr.: 29623284
www.aizputesmuzejs.lv
Darba laiks: 1.03. - 30.04. un 1.10. - 31.10. P.-Pk. 9.00 - 17.00, S. 10.00 - 14.00 katra 
mēneša 3.nedēļā, 1.05. - 30.09. un 1.10. - 31.10 P.-Pk. 9.00 - 17.00, S. 10.00 - 14.00
Ieeja: 1,50-2,00 EUR/pers.

3    Aizputes novadpētniecības muzejs

Vai zinājāt, ka 1919.gada 7.janvārī Liepāja 
uz pus gadu kļuva par Latvijas 
galvaspilsētu? Iepazīstiet Liepājas vēsturi 
muzeja zālēs un uzziniet, kā dzīvojuši 
ļaudis Lejaskurzemē, interaktīvās ekspozī-
cijās pagrabstāvā.
Adrese: Kūrmājas prospekts 16, Liepāja
Tālr.: 29605223, 63422604
www.liepajasmuzejs.lv
Darba laiks: 1.03. - 31.05. un 1.09. - 31.10. T.-Sv. 10.00 - 18.00,
1.06. - 31.08. P.-Sv. 10.00 - 18.00
Ieeja: bez maksas

4    Liepājas muzejs

Projekta “Lejaskurzemes dabas vērtības 
Latvijas simtgadei” ietvaros vienā no 
Grobiņas novada populārākajām vietām – 
Grobiņas promenādē Pils ielā – izveidots 
interaktīvs vides objekts “Grobiņas novada 
dižakmeņi Latvijas simtgadē”. 
Zīmoga saņemšanas adrese: 
1.03.-30.04. un 1.-31.10. P., T., C. 8.30 - 17.00, 
O. 8.30 - 19.00, Pk. 8.30 - 14.00 Grobiņas 
novada dome, Lielā iela 76, Grobiņa; 
1.-30.05. un 1.-30.09. O.-Sv. 11.00-18.00, 1.06.-31.08. O.-Sv. 10.00-20.00  ICafe, 
Lielā iela 56, Grobiņa
Tālr.: 22024940
Ieeja: bez maksas

5    Akmens stāsti Grobiņā

Nīcas tautas tērpam raksturīgākie ele-
menti ir sarkanie brunči, balta villaine un 
vainadziņš. Pagājušajā gadā  restaurēti divi 
vērtīgi autentiski Nīcas senlietu krātuves 
eksponāti – līgavu vainagi. Nāc ciemos un 
rotājies!
Adrese: Nīcas senlietu krātuve, Bārtas iela 6, 
Nīca, Nīcas novads
Tālr.: 63469119, 25424971
Darba laiks: P. 8.30 - 18.00, O.-C. 8.30 - 17.00, Pk. 8.30 - 16.00
Ieeja: bez maksas

6    Pērkones vizuļu un Nīcas zīļu vainags

Simtgadīgais Latviešu biedrības nams, kas 
pārtapis par Jaunrades namu, piedāvā 
Baltijā modernāko un lielāko digitālo 
planetāriju, kā arī ar modernu teleskopu 
aprīkotu observatoriju. Jaunākā filma 
“Visuma rēgs” stāsta par to kā Lielā 
sprādziena ietekmē radās Melnā matērija. 
Adrese: Maiznieku iela 11, Ventspils
Tālr.: 63622805
www.jaunradesnams.lv
Darba laiks: P.- Sv. jautāt seansu laikus
Ieeja: Pieņem ventus. Pieaugušajiem 3,00 EUR, skolēniem 0,70 EUR, 
studentiem un pensionāriem 1,50 EUR, ģimenes biļete - 6,00 EUR

7    Jaunrades nams 

8.-9. jūnijā pilī notiks Viduslaiku mūzikas 
festivāls un bruņinieku turnīrs, kurā demon-
strēs muzeja jaunieguvumu – akmens ložu 
metamo mašīnu trebušē. Sagaidot Latvijas 
simtgadi, izstāžu ciklā “Latvijas zelts” būs 
skatāmi B.Baumanes, J.Tīdemaņa, J.Pauļuka 
darbi, arī Latvijas bankas zelta monētu 
izstāde. 
Adrese: Jāņa iela 17, Ventspils
Tālr.: 63626288
www.muzejs.ventspils.lv 
Ieeja: Pieņem ventus. Pieaugušajiem 2,10 EUR, skolēniem, studentiem, 
pensionāriem, uzrādot apliecību  1,10 EUR, ģimenes biļete (2 pieaugušie + 
1–5 bērni skolēnu vecumā) 4,20 EUR. Izstāžu zāle pieaugušajiem 1,10 EUR, 
skolēniem, studentiem, pensionāriem 0,60 EUR

8   Viduslaiku mūzikas festivāls Ventspils Livonijas ordeņa pilī
Vērienīgi novada svētki, godā ceļot Eiropas  
garantētās tradicionālās īpatnības zīmi 
ieguvušo sklandrausi (lībiešu val. - sūr 
kakūd) – seno lībiešu rausi ar Latvijas 
garšu! 
Adrese: Dundaga, Dundagas novads
Tālr.: 29444395
www.dundaga.lv.

14  Sklandraušu festivāls Dundagā 21.jūlijā

Tukumā atrodas pirmais mākslas muzejs Latvijā, kas izveidots provincē, 
(1935.-1936.) un 75 gadu laikā te izveidota viena no vērtīgākajām latviešu 
mākslas 20. gs. pirmās puses kolekcijām. Muzejā apskatāmas izstādes pat 
Latvijas mākslu ar darbiem no muzeja krājuma un privātkolekcijām. Kā arī 
iespējams nosūtīt pašu sagatavotu elektronisku pastkarti.
Adrese: Harmonijas iela 7, Tukums
Tālr.: 63182392, 27843190
www.tukumamuzejs.lv
Darba laiks: P. slēgts; O.- P. 11.00 - 17.00; S., Sv. 11.00 - 16.00
Ieeja:  pieaugušajiem 1,50 EUR, pensionāriem 1,00 EUR, studentiem, skolēniem 
un bērniem bezmaksas, ģimenes biļete 3,00 EUR 

21   Tukuma Mākslas muzejs

Kopš 1997. gada notiek kara apbedījumu 
izpēte un karavīru pārapbedīšana. Šobrīd 
kapos pārapbedīti ap 23 tūkstoši vācu 
karavīru, bet darbi vēl arvien turpinās, jo 
visas karavīru apbedījumu vietas vēl nav 
izpētītas. No maija līdz oktobrim piemiņas 
istabā ir apskatāma informatīva izstāde par 
Kurzemes kaujām. Ir pieejams arī kapos 
apglabāto kritušo karavīru reģistrs.
Adrese zīmoga saņemšanai:  Saldus TIKS centrs, Striķu iela 3, Saldus, 
Saldus novads
Adrese:  „Tērpji”, Novadnieku pagasts, Saldus novads
Tālr.: 29225786 
Ieeja: bez maksas

29   Saldus Vācu karavīru kapi

Ja Jūs interesē mājas vīnu darināšana, 
garšas un krāsas baudīšana, kā arī īsa 
pamācība mājas vīnu ražošanā kurzem-
nieku gaumē, tad noteikti apciemojiet 
Gunti un Ritu, kuri Jūs laipni uzņems pie 
sevis ar mājas vīnu degustāciju, sniegs īsu 
pamācību vīna ražošanā, izrādīs augļu 
dārzu, un ļaus pašu rokām aizkorķēt vīna 
pudeli, aizvākot cepurītes un uzlīmēt savu etiķeti. Protams, iespēja savu 
pildījumu iegādāties. 
Adrese: Jura Mātera iela 8, Kuldīga
Tālr.: 28344364
Darba laiks: apmeklējumu pieteikt iepriekš
Ieeja: pēc vienošanās

35   “GRP” mājas vīni

Usmas ezera krastā jau 1704. gadā pacēlās 
dievnams no tēstiem guļbaļķiem – tas pats, 
kuru šobrīd varam skatīt Latvijas Etno-
grāfiskajā brīvdabas muzejā. 1936. gadā uz 
vecajiem pamatiem tika uzbūvēts jauns 
Usmas dievnams.
Adrese: Usma, Rendas pagasts, 
Kuldīgas novads
Tālr.: 29195412
Darba laiks: apmeklējumu pieteikt iepriekš
Ieeja: bez maksas

36   Usmas evaņģēliski luteriskā baznīca

Saldus un Brocēnu novadu talantīgo, čaklo 
un iedvesmojošo amatnieku un mājražo-
tāju darinātas lietas.
Adrese:  Lielcieceres iela 11a, Brocēni
Tālr.: 25862670
www.broceni.lv 
Darba laiks: katru dienu 10.00 - 18.00

27   Ražojums Bodnīca

27. maija Jaunauces pils dārza svētku tēma: bijušo pils īpašnieku baronu 
Ropu pēdējā balle pirms agrārās reformas. 1915. gada muižniecības balles 
deju un tērpu  demonstrējumi. 20. gs. sākuma klasiskās mūzikas koncerts uz 
parka dīķa salas. Stāsts par pili un tās iemītniekiem laiku lokos, īpaši izceļot 
2018. gada veikumu restaurācijā - atjaunoto svētku zāli, ēdamistabu un 
gleznu istabu. Radošajās darbnīcās un cienastā 20. gs. sākuma muižniecības 
tradīcijas un garšas.
Adrese:  Jaunauces pils, Jaunauces pagasts, Saldus novads
Tālr.: 26014296, 28349411
www.jaunaucespils.lv
Darba laiks: 15.04. - 30.10. P. -C.  8.00 - 16.00, Pk. -Sv. 11.00 - 15.00
Ja pili vēlaties apskatīt citā laikā, zvaniet 26014296
Ieeja: ziedojums

30   Jaunauces pils dārza svētki 27. maijā

Aizraujošs piedzīvojums, vieta un telpa, 
kurā uzzināt, redzēt, sajust, priecāties, skaļi 
smieties un izbrīna noelsties, bailēs 
notrīsēt un sajūsmā iespiegties. Senās 
Kuldīgas stāsts dzīvais muzejs vēsta par 
pilsētas mantojumu - stāstiem, kas 
veidojuši pilsētu - spoži, postoši, iedvesmo-
joši un baisi!
Adrese:   Jelgavas iela 2, Kuldīga
Tālr.: 27323117, 20632035
Fb: Live museum
Darba laiks: vasarā - katru dienu: 11.00-18.00, pārējā laikā - pēc pieprasījuma
Ieeja: 5,00 EUR personai

31   Dzīvais muzejs – Senās Kuldīgas stāsts

Saimniece Solveiga Melnace ir diplomēta 
agronome un viņas sakoptajā īpašumā 
plešas apbrīnojams daiļdārzs un stādu 
audzētava ar 30 peoniju šķirnēm un citiem 
košumaugiem. 
Apmeklējumu pieteikt iepriekš.
Adrese: “Lazdkalni”, Padures pagasts, 
Kuldīgas novads
Tālr.: 26362612
www.lazdkalni.lv
Darba laiks: pēc vienošanās
Ieeja: pieaugušajiem 2,00 EUR, bērniem 7-18 g.v. 1,00 EUR,  
pirmsskolas vecuma bērniem - bez maksas

32   Daiļdārzs “Lazdkalni”

Muižas kungu māja uzbūvēta ap 1840. 
gadu. Tā kā līdz mūsdienām tā saglabā-
jusies oriģinālajā veidolā ar ļoti lielu 
sākotnējo detaļu un interjera apdaru 
īpatsvaru, ēka uzskatāma par unikālu 19.gs. 
2. ceturkšņa būvmākslas paraugu Latvijas 
mērogā. Apmeklējumu pieteikt iepriekš.
Adrese: Padure, Kuldīgas novads
Tālr.: 29640028
www.paduremanor.com
Darba laiks: iepriekš piesakoties
Ieeja: 1,50  EUR personai

33   Padures muiža

Audzētavā tiek turēti vairāk nekā 26 stepes murkšķi jeb baibaki. Braucot 
ciemos vari paņemt līdzi ciemkukuli – burkānu.
Audzētava pieejama apskatei no 20.aprīļa līdz 15.oktobrim.
Adrese: “Jaunstuči”, Reģi, Alsungas novads
Tālr.: 26020002
www.murkski.lv
Darba laiks: P.-Pk. 10.00 - 17.00, S.-Sv. 10.00 - 18.00, 
apmeklējumu pieteikt iepriekš
Ieeja: pieaugušajam 2,00 EUR, bērnam 1,00 EUR

34   Murkšķu audzētava “Jaunstuči”

Abavas senlejā iztālēm redzama majes-
tātiska, gaiša ēka. Iespējama muižas 
kompleksa apskate, kā arī nedēļas nogalēs 
garda maltīte muižas restorānā. Noguruša-
jiem ceļotājiem piedāvājumā arī naktsmā-
jas un telpas dažādiem pasākumiem. 
Dažkārt muižā notiek arī dzīvās mūzikas 
koncerti un deju vakari.
Adrese: Kalnmuiža, Kandavas pagasts, Kandavas novads
Tālr.: 26699033
www.kalnmuizaspils.lv
Darba laiks: T.-Sv. 12.00 - 22.00
Ieeja:  pēc vienošanās

22   Kalnmuižas pils

Izzini aušanas arodu ievijot arī savu 
pavedienu grīdas celiņā viena no lielāka-
jām  Audēju darbnīcām Latvijā. Šeit uzzinā-
si kā top tautiskie deķi, jostas, dvieļi, grīdas 
celiņi un daudz kas cits.
Adrese: Tidaholmas iela 3, Tukums
Tālr.: 63125539, 25622267
www.tukumamuzejs.lv
Darba laiks: O.- S. 10.00 - 17.00, P. Sv. - slēgts
Ieeja:  pieaugušajiem 1,50 EUR, pensionāriem 1,00 EUR, studentiem, skolēniem 
un bērniem bezmaksas, ģimenes biļete 3,00 EUR 

23   Tukuma Audēju darbnīca

Iemūžini sevi pie Tukuma rožu vainaga 
Rožu svētkos vai pie kādas no skaistajām 
rožu dobēm, citā Jums vēlamā laikā un 
saņem zīmodziņu. 2018. gadā svētkus 
svinēsim ar vērienu, atbrauc ciemos. 
Zīmodziņu saņemsiet Tukuma TIC.
Adrese: Tukuma TIC, Talsu iela 5, Tukums
Tālr.: 63124451
www.facebook.com/rozusvetki/
Darba laiks: P.-Pk. 9.00 - 18.00 (visu gadu), S. 9.00-15.00 (maijs-septembris), 
Sv. 10.00 - 14.00 (jūnijs-augusts).
Ieeja:  bez maksas

24   Rožu svētki Tukumā 13.-15.07.2018

Muzeja atjaunotā ekspozīcija veltīta 
brīvības cīņām, pulkveža Oskara Kalpaka 
un viņa bataljona gaitām Pirmā Pasaules 
kara laikā, kā arī O. Kalpaka bērnības un 
jaunības liecībām.
Adrese: “Airītes”, Zirņu pagasts, 
Saldus novads
Tālr.: 22017465
www.karamuzejs.lv
Darba laiks: Muzejs atvērts katru dienu (izņemot no 1.decembra līdz 
31.martam, kad pirmdienās ir slēgts) 10.00 - 17.00
Piemiņas vieta pieejama apmeklētājiem katru dienu
Ieeja: bez maksas

28    O. Kalpaka muzejs un piemiņas vieta “Airītes”

Muzejs atvērts 2000.gada septembrī, tas 
atrodas vecākajā ciema mājā, kura celta 
1811.gadā. Tajā saimnieks Gunārs Ozols ir 
savācis ļoti daudz latvju zīmju, zvejniecī-
bas, kuģniecības, burinieku būves piederu-
mu un īpašuma zīmju priekšmetu. 
Adrese: Rožu iela 16, Mērsrags
Tālr.: 63235995
Darba laiks: apmeklējumu pieteikt iepriekš
Ieeja: pret ziedojumiem

15    Privāts muzejs "Saieta Nams" 

Tas ir unikāls ar to, ka ir ticis ierakstīts Pasaules Ginesa Rekordu grāmatā kā 
vistālāk uz ziemeļiem esošais vīna dārzs, kur brīvā dabā aug vīnogas. Kādā sev 
īpašā dienā piedāvājam šeit iestādīt savu vīnogulāju.
Adrese: Kalna iela, Sabile, Talsu novads
Tālr.: 27841827 (Sabiles TIC)
www.visit.sabile.lv
Darba laiks: 15.05. - 30.09. P.-S. 10.00 - 18.00, Sv. 10.00 - 16.00. 
Ieeja: 15.05. - 19.08.  0,40-0,70 EUR, bērniem līdz 7 gadu vecumam – bez maksas, 
20.08. - 30.09. 0,70-1,50 EUR, bērniem līdz 7 gadu vecumam – bez maksas

16   Sabiles Vīna kalns – Sabiles simbols

Kaltenē savas dzīves pēdējos gadus 
pavadījis pirmais starptautiski pazīstamais 
latviešu izcelsmes flamenko ģitārists 
Andris Kārkliņš, jeb Andres el leton. Šeit 
Jums būs iespējams iepazīties ar 
mākslinieka dzīves gājumu, viņa daiļradi, 
kā arī pašiem iekustināt kājas flamenko 
ritmos. Tiek piedāvātas arī dažādas vietējo 
labumu degustācijas, suvenīri un amat-
nieku izstrādājumi. 
Adrese: "Zuši", Kaltene, Rojas novads
Tālr.: 26623781
Darba laiks: no maija līdz septembrim, 
apmeklējumu lūgums pieteikt iepriekš
Ieeja: 2,00 EUR

17   Andres el leton piemiņas māja 

Vieta, kur ne greznībā, bet savdabīgā 
vienkāršībā var ieraudzīt, sadzirdēt, 
izgaršot, sajust, nobaudīt, sasmaržot, līdz-
darboties un piedalīties.
Adrese: Spāre, Ģibuļu pagasts, Talsu novads
Tālr.: 28620076, 28656538
Darba laiks: 15.05. – 15.10. darba dienās 
9.00 - 17.00, pārējā laikā apmeklējumu 
pieteikt iepriekš, 15.10. - 15.05.  9.00 - 16.00, pārējā laikā apmeklējumu 
pieteikt iepriekš
Ieeja: 0,61-1,21 EUR, bērniem līdz 7 gadu vecumam bez maksas

18   Spāres muiža

Smārdē dzimis, Jaunzēlandē par izcilu 
meistaru kļuvis dabas ainavu fotomāksli-
nieks Andris Apse no 1.maija atgriežas 
savā dzimtajā pusē ar 42 lielformāta foto 
stāstiem, kas tapuši zemeslodes viņā pusē 
Jaunzēlandē.  No 1.maija tie apskatāmi 
brīvā dabā pie Valguma ezera.
Adrese: Valguma pasaule, Smārdes pagasts, 
Engures novads
Tālr.: 63181222, 29414022
www.valgumapasaule.lv
Darba laiks: no 1.05.2018.
Ieeja:  Kurzemes apceļotāju akcijas dalībniekiem - ieeja bez maksas

20   Andra Apses lielformātu foto izstāde Valguma pasaulē

Muzejs stāsta par laiku, kad Latvijā valdīja 
viduslaiki. Kā arī par jaunākiem laikiem, par 
Jaunpils izveidošanos un dzimtām un 
personībām, kuras to veicinājušas. Pils 
telpās tiek izstādītas dažādas mākslas 
izstādes.
Adrese: Jaunpils pils, Jaunpils, Jaunpils novads
Tālr.: 26101458
www.jaunpilspils.lv.
Darba laiks: 1.05. - 30.09. katru dienu 10.00 - 20.00, 
1.10.-30.04. katru dienu 10.00 – 18.00 
Ieeja:  pieaugušajiem 1,00 EUR, studentiem, skolēniem, pensionāriem 0,50 EUR 

19   Jaunpils muzejs

Pasaulē tikai 96 šaursliežu dzelzceļa 
lokomotīves sagaidījušas savas simtgades 
svētkus, no tām 25 ir lietošanas kārtībā, bet 
divas joprojām vizina apmeklētājus no 
Ventspils Piejūras Brīvdabas muzeja līdz 
Piedzīvojumu parkam. 
Adrese: Piejūras Brīvdabas muzejs, 
Riņķa iela 2, Ventspils
Tālr.: 63624467
www.muzejs.ventspils.lv 
Darba laiks: jautāt kursēšanas grafiku
Ieeja: Pieņem ventus. Mazbānīša lielais loks: pieaugušajiem 2,10 EUR, 
skolēniem, studentiem, pensionāriem 1,10 EUR, ģimenes biļete 4,20 EUR
Mazbānīša mazais loks: pieaugušajiem 1,40 EUR, skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 0,70 EUR, ģimenes biļete 2,80 EUR

9    Simtgadīgā Mazbānīša ceļš  

Rokdarbnieku kopa „Paukers” ar darbiem 
slavena visā Kurzemē un, sagaidot Latvijas 
simtgadi, meistares darinājušas 100 cimdu 
pārus, kas apskatāmi izstādē. Bet Ances 
Sklandraušu cepšanas asociācijas meistari 
iemācīs izcept sklandrausi un piešķirs zeļļa 
diplomu.  
Adrese: Ance, Ventspils novads
Tālr.: 26307029
www.visitventspils.com
Darba laiks: iepriekš piesakoties
Ieeja: pieaugušie 0,80 EUR, skolēni, 
pensionāri 0,50 EUR,  sklandraušu cepšana – 
pēc vienošanās

10    Ances muiža 

Latvijā vienīgajā zemūdens kultūrvēsturiskā mantojuma muzejā var aplūkot 
Kurzemes jūrmalā atrastus priekšmetus. Ekspozīcija veidota kā improvizēts 
nogrimis burinieks, skaņa un videomateriāli pastiprina nedaudz mistisko 
noskaņu. Šeit ir priekšmeti no tvaikoņa „Saratova”, uz kura kādu laiku Ulmaņa 
valdība bija spiesta eksistēt, lai nodrošinātu mūsu valsts pastāvēšanu. 
Adrese: Jūrkalnes Tautas nams, Jūrkalne, Ventspils novads. 
Tālr.: 29224857
www.jurkalne.lv
Darba laiks: C. 14.00 - 18.00, Pk., S. 11.00 - 17.00, Sv. 11.00 - 15.00
Ieeja: bez maksas 

11    Vētru muzejs Jūrkalnē 

Bijušajā padomju armijas pilsētiņā zinātnis-
kos nolūkos darbojas Ziemeļeiropā lielākā 
grozāma paraboliska antena. Apskatāma 
ekspozīcija par Fridrihu Canderu , kurš bija 
viens no pirmajiem pasaulē, kas jau 
20.gadsimta sākumā sāka reāli īstenot 
idejas par ceļojumiem kosmosa telpā ar 
raķešu palīdzību. 
Adrese: Irbene, Ances pagasts, Ventspils novads
Tālr.: 29230818 (tikai darba dienās, ekskursijas uz nedēļas nogali jāpiesaka 
darba dienās)
www.virac.eu
Darba laiks: no jūnija līdz oktobrim, iepriekš piesakoties
Ieeja: pieaugušajiem 4,00 EUR, bērniem pieaugušo pavadībā 1,50 EUR, 
ģimenēm (2 pieaugušie, 1 bērns līdz 10 gadu vecumam) 8,00 EUR, minimālā 
samaksa par 1 pieteiktu ekskursiju 10,00 EUR

12    Radioastronomijas centrs Irbenē 

Deviņmetrīgo laukakmeņu piramīdu — 
veltījumu Dainu tēvam tā bērnības zemē 
Valpenē — 1990.g. izveidoja tēlnieks Vilnis 
Titāns. Netālā Kubalu skola bijusi pirmā 
īstā mazā Krišjāņa skola. Izglītības aizsā-
cējs Dundagas muižā un skolas ilggadīgs 
skolotājs Ernests Dinsbergs bija 
populārākais latviešu autors 19.gs.vidū, 
tulkojis un sarakstījis vairāk kā 100 grāmatu. Daudzkārt bijis ceļa sācējs: 
pirmais latviešu enciklopēdists, sarakstījis pirmo grāmatu par etnogrāfiju, 
pirmo dabas zinību grāmatu, pirmo oriģinālo latviešu lugu, u.c.
Adrese: Saustere, Dundagas novads
Tālr.: 63254335, 26332238
www.kubalmuz.lv 
Darba laiks: 1.05.-31.10., P.-Pk. 9.00 - 18.00, iepriekš piesakot arī brīvdienās
Ieeja: skolēniem, studentiem, pensionāriem, II, III gr. invalīdiemm 0,50 EUR, 
pieaugušajiem 1,40 EUR

13    Kubalu skola - muzejs

Padomju varas laikā lielākā daļa Zvārdes 
pagasta teritorijas tika nodota PSRS gaisa 
karaspēka daļai mērķpoligona izveido-
šanai. Bumbu lauka centrā atradās Zvārdes 
un Ķērkliņu baznīcas, kā arī Rīteļu kapsēta, 
kura tika pilnībā izpostīta. Bijušā poligona 
teritorijā palikušās iespaidīgās pagātnes 
liecības – sagrauto baznīcu drupas – spilgti 
ilustrē latviešu tautas vēstures traģiskās lappuses. Zvārdes baznīcas drupās 
vasarās vēl joprojām notiek dievkalpojumi.
Adrese: Zvārdes pagasts, Saldus novads
Tālr.: 26557929, 63846151
Adrese zīmoga saņemšanai: Saldus TIKS centrs, Striķu iela 3, Saldus
GPS: 56.561037, 22.632430

25    Zvārdes baznīcas un Ķērkliņu baznīcas drupas

Muzejā izstādīti J. Rozentāla oriģināldarbi 
un citu latviešu vecmeistaru un mūsdienu 
mākslinieku darbi, kā arī apkopoti materiāli 
un liecības par ievērojamā gleznotāja dzīvi 
un daiļradi. Apskatāma vēstures ekspozī-
cija par Saldus pilsētu un tās veidošanos.
Adrese: Striķu iela 22, Saldus
Tālr.: 63881547
muzejs.saldus.lv
Darba laiks: O.-Pk.:  9.00 - 17.00, S.-Sv.: 10.00 - 16.00
Ieeja: Pieaugušajiem 0,57 EUR, bērniem 0,28 EUR, svētdienās pensionāriem un 
ģimenēm ar bērniem muzeja apmeklējums bez maksas

26    J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs


